
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews 

Zástupci Škoda Auto a Bageterie Boulevard 

poklepali na základní kámen pro nabíjecí hub v Plané 
 

› Nabíjecí hub v Plané u Českých Budějovic spojí nabíjení s gastronomií a edukací, 

součástí bude Bageterie Boulevard i první Škoda eMobility Experience centrum 

› Hub nabídne 14 nabíjecích bodů s výkonem až 350 kW, velkou část energie bude 

dodávat místní vodní elektrárna 

› Očekávané datum spuštění je stanoveno na prosinec roku 2024 

 

Mladá Boleslav, 7. června 2023 – V pondělí 5. června poklepali zástupci Škoda Auto, 

Bageterie Boulevard a autorizovaného dealera Škoda CB Auto na základní kámen 

nabíjecího hubu u obce Planá. Tento krok značí spolupráci dvou významných českých 

značek, jejímž cílem je rozšířit v České republice infrastrukturu pro elektromobily a spojit 

proces nabíjení s gastronomickým zážitkem v moderních restauracích. Hub v Plané bude 

nabízet 14 nabíjecích bodů a jeho součástí bude také Škoda eMobility Experience 

centrum, které zákazníkům přiblíží automobilovou i městskou eMobilitu. 

 

Nabíjecí hub je výsledkem spolupráce mezi společnostmi Škoda Auto a Bageterie Boulevard, 

kterou zástupci firem stvrdili podepsáním memoranda. Poklepání základního kamene 

nabíjecího hubu se kromě zástupců participujících značek Škoda Auto, Bageterie Boulevard, 

CB Auto a IONITY zúčastnili také Tomáš Pintér, starosta obce Planá a Jan Zeman, starosta 

obce Boršov nad Vltavou. Na místě vyroste 14 nabíjecích bodů, ve spolupráci s CB Auto 

a IONITY, s výkonem až 350 kW. Společnost IONITY tak rozšiřuje svoje portfolio nabíjecích 

míst o novou lokaci v ČR a pokrývá další důležitý dopravní koridor. Autorizovaný dealer CB 

Auto zde postaví také unikátní Škoda eMobility Experience centrum. „Stavba nabíjecích hubů 

je pro elektromobilitu v Česku velice důležitá. Tento hub, vznikající za spolupráce 

autorizovaného partnera Škoda CB Auto, Bageterie Boulevard a Škoda Auto, je ukázkou toho, 

jak mohou vypadat moderní nabíjecí stanice spojující nabíjení s možností strávit zde svůj čas – 

ať gastronomickým zážitkem, nebo edukací,“ vysvětluje Jiří Maláček, vedoucí českého 

zastoupení Škoda Auto. 

 

Energii do nabíječek bude dodávat místní vodní elektrárna 

Elektromobilita je krok k udržitelnosti, proto je potřeba myslet i na udržitelné zdroje elektřiny. 

Energii do nabíjecího hubu tak bude dodávat místní vodní elektrárna využívající technologie 

Archimédových šroubových turbín. Díky nízkým otáčkám v rozmezí 5 až 20 ot. /min jsou 

turbíny přátelské k životu v řece a umožnují bezpečnou migraci ryb a ostatních živočichů. 

Současně Archimédova turbína dokáže zpracovávat široké spektrum průtoků při zachování 

velmi vysoké účinnosti.  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews 

„Elektromobilitu vnímáme jako cestu k udržitelné budoucnosti. Proto je zásadní hledat zdroje 

energie, které nejsou závislé na neobnovitelných zdrojích. Vodní elektrárna, která dodává 

čistou energii do nabíjecích bodů, dosahuje výkonu až 600 kW, díky čemuž vyrobí za hodinu 

dost energie k dobití zhruba sedmi vozů Enyaq 80 z 10 na 80 %,“ říká Michal Čermák za 

CB Auto. 

 

Škoda eMobility Experience centrum bude první svého druhu 

V rámci celého hubu otevře Škoda Auto společně s partnerem CB Auto unikátní zážitkové 

centrum, které se bude exkluzivně věnovat eMobility produktům a službám. Kromě 

elektrických vozů Škoda zde budou prezentovány také další formy městské mikromobility, 

nabíječky či platforma Powerpass a podporované flotilové řešení Chargee. Zákazníci si budou 

moci také rezervovat testovací jízdu elektrickým vozem Škoda. 

 

Kontakt 

Tomáš Kotera 

Vedoucí komunikace a podniku  

a Interní komunikace 

P +420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Michaela Sklenářová 

Tisková mluvčí Škoda Auto 

Česká republika  

T +420 326 811 776 

michaela.sklenarova@skoda-auto.cz 

 

Fotografie k tématu: 

 

Zástupci Škoda Auto a Bageterie 

Boulevard poklepali na základní kámen 

pro nabíjecí hub v Plané 

Na fotografii zleva: Tomáš Pintér (starosta 

obce Planá), Jan Zeman (starosta obce 

Boršov nad Vltavou), Jiří Maláček (vedoucí 

českého zastoupení automobilky Škoda 

Auto), František Fišer (ředitel CB Auto), 

Petr Cichoň (majitel společnosti Crocodille, 

provozovatele sítě restaurací Bageterie 

Boulevard), Peter Ševce (Country Manager 

IONITY) 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:michaela.sklenarova@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/06/230607_Bageterie-Boulevard-1_94e40d79.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews 

 

Vizualizace nabíjecího hubu v Plané 

Hub v Plané bude nabízet 14 nabíjecích 

bodů a jeho součástí bude také Škoda 

eMobility Experience centrum, které 

zákazníkům přiblíží automobilovou i 

městskou eMobilitu. 

 

Zdroj: Škoda Auto 

 

 

Energii do nabíječek bude dodávat místní 

vodní elektrárna 

Energii do nabíjecího hubu bude dodávat 

místní vodní elektrárna využívající 

technologie Archimédových šroubových 

turbín. 

 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, 

Kodiaq, Enyaq iV, Enyaq Coupé iV, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako bateriové systémy pro platformu MEB, motory 

a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/06/230607_Bageterie-Boulevard-2_bdc1dab8.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/06/230607_Bageterie-Boulevard-3_b8ff6c90.jpg

